4/7

4/7/8

Suppen

/\_/

Klare Kraftbriihe

mit Gemdiisestreifen und frischen Krautern

Leberknédel

in klarer Kraftbriihe

Schwéibische Maultaschen

in klarer Kraftbriihe

Klare Waldpilzsuppe

Tomatencremesuppe

mit in Olivenol gebratenen Brotwiirfeln

Ukrainische Soljanka

mit Zitrone, Sahnehaube und Toast

4,70

5,20

5,20

5,80

5,80

6,50



Vorspeisen undSalate

y Kleiner gemischter Salatte”er 5,50

M Gebratene P utenstreifen

auf Blattsalat, dazu Toast 7,50

Frische Pilzkopfe

mit Krautercreme gefillt und
Kase Uberbacken, angerichtet auf
Blattsalat, dazu Toast 7,50

Die tolle Mischung

geflllte Pilzkdpfe und gebratene Putenstreifen
auf Blattsalat mit Preiselbeeren und Toast 7,50



4/8

4/8

SIM

6/M

Drei frittierte Mozzarellasticks

auf Salatbett

Tomatensalat mit Schafskase,

Basilikum und frischen Zwiebeln

Tomaten-MozzareIIa-SaIat

mit Basilikum, schwarzen Oliven und Toast

Carpaccio vom Rind

auf franzdsischem Senfdressing, bestreut
mit Parmesan, dazu Baguette

Entenbrustscheiben

in Honig gebraten, auf Blattsalaten mit
verschiedenen Friichten und
Johannisbeer-Rahmdressing

5,50

7,50

7,50

10,80

12,90



Drei Hahnchenbrustfilets
wre  in Chilimarinade am BambUSSpieB

an Blattsalat und wurzigem Dipp 9,90

gebackene C hilischoten

mit Késecreme gefiillt und exotischem Dipp (4 Stiick) 6,50

Vorspeisenplatte fur 1 Personen:

2 Hahnchenbrustfilets in Chilimarinade am Bambusspiel3
2 Chilischoten
1 Mozzarellasticks
Salatbeilage und Knoblauchbaguette 14,00

oder stellen Sie selbst zusammen !

1 Hahnchenbrustfilet in Chilimarinade am Bambusspiel3 3,00
1 Mozzarellastick 1,50
1 Chilischote 1,50
1 Knoblauchbaguette 2,50

Gebackene Gemusesticks s stick vegan)

mit Krauterquark auf Blattsalat 8,90

M WU rzfleisch mit kase tiberbacken,

Zitrone und Toast 7,10



Portion Pommes
mit Ketchup / Mayo 5,90

Portion Twister Pommes
mit Ketchup / Mayo 6,90

Portion Rosmarin- Kartoffelspalten
mit Kartoffelquark 7,90

Portion Potato Dippers

mit Kartoffelquark 7,90






1/4

H auptspeisen

Scheiben von der Barbarie-Entenbrust

rosa gebraten auf Sahnewirsing, dazu Gnocchi 18,50

Scheiben von der Bal‘barie-EnteanUS’[

rosa gebraten an Johannisbeerjus
Pfirsichfacher und Herzoginkartoffeln 18,50

SchweinespieB mit Champignons

dazu Rosmarin-Kartoffeln
und Tomaten-Balsamico-Sauce 14,50

Schweinerijckensteak mit Wurzfleisch

und Kase Uberbacken, dazu Kroketten 15,10

SchweinerUckensteak
In Parmesan-Eihtlle

an Tomaten-Basilikum-Sauce, Mandelbroccoli
und Bandnudeln 14,80

Paniertes Schweineschnitzel

mit Pommes Frites und Salatgarnitur 12,80



1/8E

1/8

718

M/SE

M/SE

Putensteak In Senf-Eihtlle,

Sauce Hollandaise, dazu frisches Méhrengemuise
und Mandelreis

Putengeschnetzeltes in wiirziger

Champignonrahmsauce und Spatzle

P utenstreifen in Currysauce

garniert mit warmen Friichten und Mandelreis

Zweierlei Fleisch

Rinderfilet- und Putenstreifen
herzhaft gebraten und mit Kase tberbacken,
dazu zwei leckere Tunken und Knoblauchbaguette

R | n d erzun ge mit Semmelbutter iberzogenem

Blumenkohl und Petersilienkartoffeln

Sauerbraten ~Sachsischer Art"

mit Rotkraut, Apfelspalten und Knddelscheiben

Rinderroulade

mit Rotkraut und Kl6Ren

14,20

14,20

14,20

14,80

15,00

16,90

16,90



M/SE

M,SE

M,SE

R e h b I‘a'[e N mit frischen Champignons

in Rotweinsauce, garniert mit warmer
Preiselbeerbirne, dazu Rosenkohl
und Herzoginkartoffeln 17,90

zarte Lam m h AXE€ mit Bohnen

und Rosmarin-Kartoffelspalten 18,50

Entenkeule

mit Apfelrotkohl und Kartoffelklol3en 18,90

G énseerSt mit Apfelrotkohl

und Kartoffelkl63en 27,00



1M

Fisch

Gebratener Heilbutt

auf Krabbensahnesauce
mit Gemuse, dazu Herzoginkartoffeln 17,90

GedUnstetes Lachsfilet

an WeilRweinsauce,
dazu Tomaten-Zucchinigemuse
und Mandelreis 20,50

Gebratenes Lachsfilet

an Bandnudeln und Bohnengemiise,
mit Birne garniert 20,50

Gedémpftes Kap-Seehechtfilet

an Dillsahnesauce dazu Mandelbroccoli
und Petersilienkartoffeln 17,90

Kap-SeehechtfiIet

in Zitronenbutter gebraten,
dazu Schwarzwurzelgemiise
und Petersilienkartoffeln 17,90



Desserts

Besondere SUBspeisen

kleine Nascherei

Mandelnougatsoufflé

mit flissigem Kern,
kleiner Vanilleeiskugel und Sahne 7,00

Mousse — Parfait - Kugel

von der Tonkabohne
im Himbeerleder 7,80

Créme Brﬂlée

mit Marc de Champagne Triffeleis
und frischer Sahne 9,50






M,E

1/4/8/IM

1LME

1ME

1,M,E

esserts

SommergruB

Mischung von Ananas, Sekt
und Vanilleeis, im Sektglas serviert 5,00

Hausgemachtes T iramisu-Eis

(ohne Alkohol)

und frischer Sahne 6,50
Bananenbecher

Zwei Kugeln Vanilleeis, Bananenscheiben,

Schokoladensauce und frischer Sahne 5,60

Zebra-Becher

Zwei Kugeln Vanilleeis mit
heiBer Schokoladensauce und frischer Sahne 5,60

Zwei Kugeln Vanilleeis

mit heilden H imbeeren und sanne 5,60

Birnenbecher

Zwei Kugeln Vanilleeis mit Birnenscheiben,
Schokoladensauce und frischer Sahne 5,60



M,E

1ME

1ME

6/7,M,E

6/7,M,E

In feiner Vanillesauce

uberbackene Banane

mit einer Kugel Vanilleeis

Amarenabecher

Amarenakirschen mit je einer Kugel
Schokoladen- und Vanilleeis,
dazu frische Sahne

Der Klassiker

Zwei Kugeln Vanilleeis Uberzogen
mit Eierlikdr und frischer Sahne

Obstsalat

mit einer Kugel Pfirsich-Maracuja-Joghurteis
und frischer Sahne

Kaiserschmarren mit Vanilleeis

Portion Schlagsahne

Mochten Sie nur ElS geniel3en, dann kommen Sie

bitte zur ElSthEke, es gibt tolle Sorten

8,50

5,60

6,60

5,00

5,60

1,00

1,50



FUr unsere

kleinen Géste

Portion PommeS Frites mit Ketchup 3,50
Héhnchennuggets

mit Pommes Frites und Ketchup 5,50

SChnitzel mit Pommes Frites und Ketchup 5,50

GemuseStébChen gebacken, mit Krauterquark 5,00

und Herzoginkartoffeln

Bandnudeln

mit Tomatensauce und Reibekéase 4,50

|\/| lchreis oder GrieBbrei

(~ v mit Zucker und Zimt, dazu zerlassene Butter 4,90
A
¢ j Quarkkeulchen
A N
L w2 \ mit Apfelmus und Zucker 4,90
e
&)



	Milchreis oder Grießbrei

